
クローバー通信

よしはら歯科医院ニュースレター          第１４７号２０２３／１２ 

  

 

 

TEL: 023-685-8741    

                        山形市 よしはら歯科医院   検索 

202３年ありがとうございました。 

今年も、数ある歯科医院の中からよしはら歯科医

院を選んで来院いただきまして、ありがとうございました。無事に

一年間診療をさせていただく事ができました。これもひとえに、当

院を信用して来院いただいている患者様、そして地域の皆様の温か

いご支援のおかげと、熱く御礼申し上げます。患者さまとの出会い、

笑顔、様々な声は私達の日々の原動力となっております。これから

も、 皆さまの様々な悩み、お口の訴えに耳を傾け、笑顔あふれる

地域の歯科医院を目指していきたいと思っております。 （歯が痛

い）（汚れを取りたい）（しっかり咬めるようにしたい）（気になる

所だけ治したい） （見た目を綺麗にしたい）（歯科検診）（歯ぎし

り）（親知らず）（インプラント）（入れ歯）（ホワイトニング）（糖尿病の方）（多数の薬を服用中の

方）小さなお子様の治療、妊娠中の方、転勤がある方、部活で忙しい学生さん、どんなことでもス

タッフにご相談下さい。乳幼児から高齢の患者さんまでライフステージに応じた管理、重症化予防

のための適切な治療および保健指導（ブラッシング指導）をさせていただき、口腔や全身の健康の

維持増進のお手伝いをさせていただきます。午前中は理事長先生と鈴木由佳子先生のドクター2 人

体制で診療しております。よしはら歯科医院は小児歯科も積極的に取り組み鈴木先生が毎日優しく

診療していますので子供さんの治療もお任せ下さい。今年もホワイトニングやジルコニアセラミッ

クでの審美歯科治療・インプラント・フィッティングのよい新しい入れ歯治療など様々な症例を施

術させていただきました。来年も技術の研鑽に努めすべての患者さんに高度な歯科医療の提供そし

て皆様とのお付き合いを大切にした＋αの治療『優しさ・温もり・安心』をお届けします。どうぞ

来年もよろしくお願いします。 

☆現在受付スタッフ（原谷）が産休中です。 

復帰まで 2 人で受付を担当しております。 

患者様皆様のお顔とお名前早く覚えていきたいと思

います。ご要望などありましたら何でも教えて下さ

い。患者さん皆様に心地よく診療を受けていただけ

ますよう受付スタッフ診療室スタッフ一同丁寧な接

遇を尚、心がけてまいります。 



よしはら歯科医院ではカウンセリングを

行っております。 

患者様のお悩みはそれぞれです。 

（綺麗に治したい）（保険治療で治した

い）（費用について知りたい）（痛みをと

りたい）（まずは話だけ聞いてみたい）

（お見積りの作製）（治療についてのご

提案まで）などスタッフにご相談下さ

い。カウンセリングシートを⇒ 

作製し詳しくご説明させていただきま

す。当院は完全担当制ではありませんが

治療が長期になる場合や自費治療になる

場合などはスタッフ担当制になります。治療の完了までそして完了後の管理までお付き合いさせ

ていただきます。インプラントや審美歯科治療はより専門的なカウンセリングが必要になりま

す。診療室内のスタッフ全員が日本歯科 TC 協会ﾄﾘｰﾄﾒﾝﾄｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ有資格です。ホワイトニング

については日本審美歯科学会会員ホワイトニングコーディネーター有資格者が 2 名おります。よ

しはら歯科医院の綺麗に白くなるホワイトニングもお任せ下さい。 

☆噛むかむクッキング☆  

ラムの香草パン粉焼き 

材料 

・ラム骨付き肉 8 本・塩コショウ 少々 

・オリーブオイル 大さじ 1・クレソンやレモンなど 適量 

・香草パン粉ハーブミックス 大さじ 1 

・パン粉 1 カップ・ニンニクみじん切り ひとかけ分 

・粉チーズ 大さじ 

作り方 

①ラム肉に塩コショウをふる 

②香草パン粉をお肉につける 

③フライパンにオリーブオイルを敷いて両面を 1〜2分ずつ焼きお好みでレモンやクレソンを添える 


